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Teilnahmebedingungen A1 Connect Plus  

 

1. Allgemeines: 

Die Teilnahme am Programm “A1 Connect Plus“ gilt unter nachfolgenden Voraussetzungen. Für die Berechnung 

der Höhe des A1 Connect Plus Vorteils gelten ausschließlich die monatlichen Grundentgelte gemäß den 

jeweiligen Entgeltbestimmungen. Der A1 Connect Plus Vorteil wird Ihnen monatlich auf Ihrer A1 Mobil 

Rechnung gutgeschrieben. Bei Entfall des monatlichen Grundentgelts (zB Gratismonate) wird in den betroffenen 

Rechnungsmonaten kein Vorteil gewährt. 

2. Definitionen: 

Wenn wir in diesen Teilnahmebedingungen von Haushalt, A1 Connect Plus Vorteil, berechtigte Tarife oder A1 

Internet sprechen, so meinen wir damit folgendes: 

Haushalt: ist eine Haushalts- und Wohngemeinschaft mehrerer Personen unter einer gemeinsamen Adresse, 

die auf längere Zeit angelegt ist. 

A1 Connect Plus Vorteil: besteht aus einem Geldbetrag oder sonstiger von A1 als A1 Connect Plus 

ausgewiesene Vorteile. Besteht der Vorteil in einem Geldbetrag, so wird das monatliche Grundentgelt des 

jeweils berechtigten Mobiltarifs um den jeweiligen Preisvorteil (siehe Punkt 7) bis auf maximal € 0,-  

herabgesetzt. Die Bedingungen zu allen sonstigen A1 Connect Plus Vorteilen finden Sie in den entsprechenden 

Promotionbedingungen oder Entgeltbestimmungen zum Produkt. Der A1 Connect Plus Vorteil ist bei Anmeldung 

anzugeben. Eine nachträgliche Anmeldung zu A1 Connect Plus ist bis maximal 1 Monate nach Anmeldung des 

berechtigten Mobiltarifs möglich. 

Berechtigte Smartphonetarife: sind mobile Sprach-Tarife von A1 gemäß Punkt 7. 

A1 Internet: ist der Festnetz-Internet Anschluss von A1, ein A1 Cube Internet Tarif oder A1 Glasfaser Internet 

Tarif, auf den bei der Anmeldung der berechtigten Tarife Bezug genommen wird. 

3.  Voraussetzungen für A1 Connect Plus: 

Neuanmeldung A1 Smartphonetarif bei bestehendem A1 Internet Anschluss 

Wenn Sie einen oder mehrere berechtigte Smartphone Tarife auf die gleiche Adresse eines bestehenden oder 

gleichzeitig angemeldeten A1 Internet Anschlusses neu anmelden, dann gilt der A1 Connect Plus Vorteil für bis 

zu 4 Tarifanmeldungen (SIM-Karten). Bitte beachten Sie: Der A1 Connect Plus Vorteil entsteht erst ab erfolgter 

Herstellung des A1 Internet Anschlusses bzw. mit Aktivierung des A1 Cube Internet Tarifs. 

Neuanmeldung A1 Internet Anschluss bei bestehendem A1 Smartphonetarif 

Wenn Sie einen A1 Internet Anschluss auf die gleiche Adresse eines bereits bestehenden berechtigten 

Smartphone Tarif anmelden, dann können Sie für einen (1) berechtigten A1 Smartphone Tarif den A1 Connect 

Plus Vorteil beziehen. Die konkrete Ersparnis entnehmen Sie dem im Zeitpunkt der Tarifanmeldung gültigen 

Teilnahmebedingungen zu Connect Plus (vormals Kombinieren & Sparen). Sind mehrere berechtigte 

Smartphone Tarife auf dieser Adresse gemeldet, dann können Sie einen davon auswählen auf den der A1 

Connect-Plus Vorteil angewendet wird. Bitte beachten Sie: Der A1 Connect Plus Vorteil entsteht erst ab 

erfolgter Herstellung des A1 Internet Anschlusses bzw. mit Aktivierung des A1 Cube Internet Tarifs. 

 

Neuanmeldung A1 SIMply Family zu bestehenden Smartphonetarif 

Wenn Sie einen oder mehrere A1 SIMply Family Tarife zu einem bestehenden oder gleichzeitig angemeldeten 

A1 Smartphonetarif neu anmelden, dann gilt der jeweilige A1 Connect Plus Vorteil (Rabatt) sowohl für den A1 

SIMply Family Tarif, als auch für zukünftige Tarifanmeldungen für bis zu 4 berechtigte Tarife (SIM-Karten).  
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4. Tarifwechsel und Entfall des A1 Connect Plus Vorteils 

4.1 Der A1 Connect Plus Vorteil (Grundentgeltrabatt) gilt solange die Bezugsvoraussetzungen vorliegen, 

maximal jedoch für die Dauer von 24 Monaten ab erstmaliger Begutschriftung. Sind die Voraussetzungen für 

den Bezug des A1 Connect Plus Vorteils weiterhin erfüllt, so verlängert sich nach Ablauf der 24 Monate der A1 

Connect Plus Vorteil um jeweils weitere 12 Monate automatisch. Falls wir Ihren A1 Connect Plus Vorteil nicht 

verlängern, informieren wir Sie in geeigneter Form (z.B. Rechnungsaufdruck, E-Mail oder per SMS) spätestens 

3 Monate vor Ablauf der jeweiligen Befristung.  

4.2 Sie können den A1 Connect Plus Vorteil nicht auf andere SIM-Karten übertragen. Wenn Sie von einem 

berechtigten Tarif in einen anderen berechtigten Tarif wechseln, bleibt der A1 Connect Plus Vorteil grundsätzlich 

bestehen, jedoch passen wir die Höhe der Ersparnis den Konditionen des neuen Tarifes entsprechend an. Bei 

einem Wechsel in einen nicht berechtigten Tarif entfällt der A1 Connect Plus Vorteil. Eine Übersicht über die 

jeweiligen Konditionen finden Sie in der Tarifliste im Punkt 7 dieser Teilnahmebedingungen. Im Übrigen gelten 

die Tarifwechselkonditionen des berechtigten Tarifs, in den Sie wechseln. 

4.3 Ist im Haushalt nur ein A1 Connect Plus Vorteil beziehender Mobiltarif vorhanden, geht der A1 Connect Plus 

Vorteil zu dem Zeitpunkt verloren, zu welchem weder ein A1 Internet noch ein A1 SIMply Family Tarif im 

Haushalt mehr besteht (z.B. Sie kündigen etc.). Bzw. Sie den Haushalt durch Änderung des gemeldeten oder 

tatsächlichen Wohnsitzes verlassen oder Sie den Vertrag an eine dritte Person außerhalb des Haushaltes 

übertragen.  

Beziehen im Haushalt zum obigen Zeitpunkt mehr als zwei A1 Mobiltarife einen A1 Connect Plus Vorteil im 
Sinne eines herabgesetzten monatlichen Grundentgeltes (Preisvorteil), dann geht erst mit Ablauf der jeweils 
zum Zeitpunkt des Wegfalls der A1 Connect Plus Voraussetzungen bestehenden Mindestvertragsdauer der 
monatliche Preisvorteil verloren. In diesem Fall kann die bis zum Ende der Mindestvertragsdauer gültige 
restliche Ersparnis auch als einmalige Rechnungsgutschrift erstattet werden. 

 

5. Datenschutz 

Als Vertragsinhaber des berechtigten Tarifes, auf den der A1 Connect Plus Vorteil angerechnet wird, 

stimmen Sie zu, dass A1 dem Inhaber des A1 Internets Ihren Namen und Ihre Rufnummer 

beauskunften bzw. mitteilen darf. 

6. Sonstiges 

Eine Barauszahlung des A1 Connect Plus Vorteils ist nicht möglich. Im Übrigen gelten die jeweils maßgeblichen 

AGB (Allgemeinen Geschäftsbedingungen), LB (Leistungsbeschreibungen), EB (Entgeltbestimmungen). Satz- 

und Druckfehler vorbehalten.  

7.  Konditionen für die Ersparnis im Rahmen von „A1 Connect Plus“  

Die nachfolgende Tarifliste stellt einen unverbindlichen Auszug aus den jeweiligen Entgeltbestimmungen (EB) 

dar. Bei Widersprüchen gelten die maßgeblichen EB, veröffentlicht auf A1.net. Es gilt die jeweils zum 

Anmeldezeitpunkt des berechtigten Mobiltarifs aktuelle Tarifliste. Alle Preise inkl. USt. Die Konditionen im 

Rahmen von A1 Connect Plus gelten ausschließlich für die nachfolgend angeführten Verbraucherprodukte und 

sind nicht mit anderen Rabatten und Aktionspreisen kombinierbar. Es handelt sich bei der unten angeführten 

Darstellung ausschließlich um rechnerische Beispiele. 
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Bei Neuanmeldungen gilt bis auf Widerruf der A1 Connect Plus Vorteil gemäß der nachfolgenden Tariftabelle: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salvatorische Klausel 
 

Wenn einzelne Bestimmungen dieser Teilnahmebedingungen unwirksam sind oder werden, dann bleiben die 

anderen Bestimmungen anwendbar. 

 

 A1 Mobil XL 
 

A1 Mobil L 

 
A1 Mobil M A1 Mobil S 

A1 Xcite   

monatl. GE € 7,90 € 69,90 € 44,90 € 32,90 € 19,90  

monatl. 

Connect 

Plus Vorteil 

- € 5,- - € 5,- - € 5,- 
- € 5,- 

 

+100 
Mobilpoints 

 

Connect 

Plus Preis 
€ 74,90 €64,90 € 39,90 € 27,90  

 
A1 Mobil XL 

 A1 Kids 

Watch 2 

 
A1 SIMply L 

 
A1 SIMply M 

A1 SIMply S   

monatl. GE 
€ 7,90 

€ 32,90 € 24,90 € 17,90   

monatl. 

Connect 

Plus Vorteil 
- € 2,- 

- € 5,- - € 5,- - € 5,- 
 

 

Connect 

Plus Preis € 5,90 
€ 27,90 € 19,90 € 12,90 

 
 


